PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

Ofício GP nº 035/2024.

Jequiá da Praia (AL), 23 de fevereiro de 2024.
Excelentíssimo Senhor,
RENAN CALHEIROS
Senador da República
Senado Federal Anexo 1 15º Pavimento
Brasília-DF
NESTA/
Assunto: Solicitação de apoio financeiro para atender as demandas do Município de Jequiá da Praia/Alagoas.

Excelentíssimo Senhor Senador,

 Venho por meio deste, solicitar apoio de Vossa Excelência nas demandas do Município de Jequiá da
Praia/Alagoas.

 O apoio de Vossa Excelência é crucial neste crescimento, que visa a melhoria da qualidade de vida de
nossa gente.

Nosso potencial turístico é enorme, porém nos deparamos com a necessidade de investimentos para
trazer o desenvolvimento local, que vai gerar circulação de renda na região e atrair cada vez mais visitantes.
 Sabemos da importância dos investimentos que Vossa Excelência disponibiliza aos Municípios do
nosso Estado, inclusive ao nosso e carecemos de apoio para traçarmos os avanços para os próximos anos;
neste intuito segue abaixo as prioridades da nossa Gestão em relação as indicações de recursos:

OBJETO VALOR

Construção de Praça – Orla Lagoa Azeda R$ 939.834,28

Construção de Praça -  Praça Sabina R$ 186.272,00

Construção de Praça – Praça Jorge Castro R$ 205.247,98

Construção de Orla Jorge Castro R$ 614.505,11

Orla Rua da Praia com passarela sobre o Rio Jequiá R$ 2.735.320,74

Construção Praça Igreja Nossa Senhora do Pilar R$ 809.166,10

Construção Praça Alagoinhas R$ 177.676,28

Abrigo de Ônibus Jorge Castro R$ 74.449,74

Pavimentação em paralelepípedo de 10.000m² R$ 1.380.000,00

Aquisição equipamentos - Saúde R$ 300.000,00

Sendo o que há para o momento, subscrevo-me, com votos de consideração

Carlos Felipe Castro Jatobá Lins
PREFEITO

		2024-02-23T12:57:07-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431